

2023年度 決算報告書  
収支計算書

自 2023年 4月 1日  
至 2024年 3月 31日

< 収入の部 >

単位：円

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 基本財産運用益	0	132,000	132,000	-
2. 入会金収入	0	1,750,000	1,750,000	-
3. 会費収入				
正 会 員 会 費	124,800,000	124,800,000	0	100%
賛 助 会 費	3,770,000	3,770,000	0	100%
期 中 加 入 会 費	0	2,150,000	2,150,000	-
独 自 会 費	13,977,000	15,271,521	1,294,521	109%
(うち 委員会関係)	(703,000)	(597,021)	(△ 105,979)	(85%)
(うち 支部関係)	(8,100,000)	(8,935,000)	(835,000)	(110%)
(うち 部会関係)	(5,174,000)	(5,739,500)	(565,500)	(111%)
会費収入合計	142,547,000	145,991,521	3,444,521	102%
4. 事業収入				
事 業 幹 旋 手 数 料	30,000	29,664	△ 336	99%
事 務 受 託 料	600,000	600,000	0	100%
出 版 物	1,000,000	1,573,340	573,340	157%
事業収入合計	1,630,000	2,203,004	573,004	135%
5. 全国大会・総会収入	18,790,000	7,104,736	△ 11,685,264	38%
6. 雑収入				
受 取 利 息	340,000	64,268	△ 275,732	19%
雑 収 入	575,000	1,372,984	797,984	239%
雑収入合計	915,000	1,437,252	522,252	157%
7. 資金調整項目				
その他流動負債の増減		571,696	571,696	
償却原価法による利息計上額の調整		△ 3,640	△ 3,640	
当期収入合計(X)	163,882,000	159,186,569	△ 4,695,431	97%
前期繰越収支差額	281,321,000	281,331,155	10,155	100%
(うち 本部)	(174,268,000)	(175,796,080)	(1,528,080)	(101%)
(うち 支部)	(53,113,000)	(52,701,950)	(△ 411,050)	(99%)
(うち 部会)	(53,940,000)	(52,833,125)	(△ 1,106,875)	(98%)
収入合計(Y)	445,203,000	440,517,724	△ 4,685,276	99%

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 事業費				
本 部 運 営 費	8,548,000	7,164,352	△ 1,383,648	84%
支 部 運 営 費	57,609,000	59,004,834	1,395,834	102%
(うち 部会)	(16,191,000)	(16,181,373)	(△ 9,627)	(100%)
運 営 委 員 会	9,371,000	8,657,544	△ 713,456	92%
財 務 委 員 会	1,200,000	2,130,058	930,058	178%
商 社 流 通 委 員 会	250,000	61,952	△ 188,048	25%
業 務 対 策 委 員 会	11,430,000	7,253,659	△ 4,176,341	63%
環 境 委 員 会	5,556,000	2,457,182	△ 3,098,818	44%
広 報 委 員 会	14,971,000	13,925,058	△ 1,045,942	93%
国 際 ネットワーク委員会	5,585,000	2,643,167	△ 2,941,833	47%
自 動 車 リサイクル法委員会	1,851,000	1,855,890	4,890	100%
港 湾 委 員 会	1,960,000	561,394	△ 1,398,606	29%
出 版 物 費 用	1,000,000	845,053	△ 154,947	85%
全国大会・総会関係費用	23,002,000	10,253,532	△ 12,748,468	45%
(うち 開催支部)	(17,634,000)	(3,970,289)	(△ 13,663,711)	(23%)
事業費合計	142,333,000	116,813,675	△ 25,519,325	82%

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
2. 本部管理費				
人件費				
給料手当	34,500,000	35,286,336	786,336	102%
外部理事手当	480,000	480,000	0	100%
福利厚生費	6,400,000	6,027,882	△ 372,118	94%
退職給付引当資産積立支出	1,270,000	2,280,179	1,010,179	180%
人件費小計	42,650,000	44,074,397	1,424,397	103%
事務所費				
借室料	9,610,000	9,593,070	△ 16,930	100%
共益費	3,960,000	3,923,022	△ 36,978	99%
機器賃借料	2,000,000	1,752,957	△ 247,043	88%
事務所費小計	15,570,000	15,269,049	△ 300,951	98%
旅費交通費	2,000,000	1,012,692	△ 987,308	51%
事務費				
通信費	550,000	553,457	3,457	101%
事務用品費	60,000	414,581	354,581	691%
消耗品費	0	386,203	386,203	-
印刷製本費	100,000	5,562	△ 94,438	6%
図書費	600,000	563,980	△ 36,020	94%
会議費	200,000	41,478	△ 158,522	21%
他団体費等	120,000	120,000	0	100%
慶弔費	100,000	0	△ 100,000	0%
広報伝費	500,000	437,410	△ 62,590	87%
減価償却費	0	76,272	76,272	-
雑費	200,000	2,110,278	1,910,278	1,055%
事務費小計	2,430,000	4,709,221	2,279,221	194%
本部管理費合計	62,650,000	65,065,359	2,415,359	104%
3. 租税公課	150,000	99,322	△ 50,678	66%
4. 雑損失				
未収会費	0	665,000	665,000	-
雑損失合計	0	665,000	665,000	-
5. 什器備品購入	0	921,360	921,360	-
6. 敷金保証金支出	0	107,616	107,616	-
7. 資金調整項目				
減価償却費		△ 76,272	△ 76,272	
その他流動資産の増減		484,035	484,035	
当期支出合計(Z)	205,133,000	184,080,095	△ 21,052,905	90%
当期収支差額(X)-(Z)	△ 41,251,000	△ 24,893,526	16,357,474	-
(うち 本部)	(△ 36,915,000)	(△ 25,119,845)	(11,795,155)	
(うち 支部)	(△ 2,985,000)	(1,951,759)	(4,936,759)	
(うち 部会)	(△ 1,351,000)	(△ 1,725,440)	(△ 374,440)	
資金範囲変更による 過年度の繰越収支差額の修正(Z')		△ 10,904,974	△ 10,904,974	
次期繰越収支差額(Y)-(Z)+(Z')	240,070,000	245,532,655	5,462,655	102%
(うち 本部)	(137,353,000)	(140,683,226)	(3,330,226)	(102%)
(うち 支部)	(50,128,000)	(53,841,744)	(3,713,744)	(107%)
(うち 部会)	(52,589,000)	(51,007,685)	(△ 1,581,315)	(97%)
支出合計	445,203,000	440,517,724	△ 4,685,276	99%

※本支部相殺勘定

本部 事務受託料	5,500,000円	支部 事務委託費	5,500,000円	相殺
支部 全国大会・総会収入	760,100円	本部 全国大会・総会関係費用	760,100円	相殺